
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRADEDANČIOJO KŪRĖJO (DIZAINO SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. sausio 17 d. Nr. 1LKT-23(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16 - 33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2024 m. sausio 

3 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-3(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2024 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį pradedančiojo kūrėjo stipendijas šioms 

dizaino srities veikloms įgyvendinti: 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Emilija Jasiulytė 

Mados prekės ženklo kūrimas ir 

sklaida – alternatyvios/tvarios 

kaktusų odos panaudojimas 

aksesuarų dizaine 

83,00 8 6 400,00 

1.2.  Marija Petraitytė 

Konceptualios drabužių 

kolekcijos „Samanų šalies 

gyventojai“ sukūrimas ir 

pristatymas 

83,00 8 6 400,00 

1.3.  Gabija Zinčiukaitė 
„Nunoko“ kolekcijos vystymas ir 

sklaida 
79,00 8 6 400,00 

1.4.  
Paulina 

Vasiliauskaitė 

Dizaino tyrimo vystymas, 

dizaino objekto(ų) sukūrimas ir 

pasiruošimas grupinei parodai 

(2024 m. gruodį) 

76,00 6 4 800,00 

1.5.  Augustinas Jonauskis Habitat 76,00 8 6 400,00 

1.6.  Gaudutė Žilytė 

Dizaino objektų kolekcijos 

sukūrimas naudojant 3D 

mezgimo technologiją 

75,00 6 4 800,00 



 

 

1.7.  Ringailė Demšytė 

Vilniaus naktinio gyvenimo 

plakato istorija ir raida bei jo 

kontekstas nuo Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo iki 

šių dienų. Vizualios medžiagos 

rinkimas ir jos analizė, pokalbiai 

su naktinio gyvenimo scenos 

buvusiais ir esamais kūrėjais bei 

knygos maketas 

75,00 8 6 400,00 

1.8.  Karina Panina Drabužių kolekcijos sukūrimas 72,00 8 6 400,00 

1.9.  Ieva Žekevičiūtė 

Juvelyrinių kūrinių ir objektų 

kolekcijos sukūrimas, 

pristatymas ir edukacijos 

71,00 12 9 600,00 

1.10.  Gabrielė Žilinskaitė WI-PIT dizaino vystymo darbai 71,00 6 4 800,00 

IŠ VISO: 78 62 400,00 

 

2. neskirti pradedančiojo kūrėjo stipendijų šioms dizaino srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Ani Gandžumian FROWN objektų serijos vystymas 70,00 

2.2.  Emilija Vansytė 

Inovatyvių audinių technologijų ir audinių 

struktūrų tyrinėjimas, dizaino kūrimas, drabužių 

kolekcijos sukūrimas, šviečiamojo pobūdžio 

turinio kūrimas 

69,00 

2.3.  Liepa Ona Aliukaitė 

Kolekcijos sukūrimas ir pristatymas pop-up 

formato parodoje, autentiškų dizaino sprendimų 

vystymas 

68,00 

2.4.  Viktorija Kuliavaitė 
Gamtos įkvėptų interjero dizaino objektų 

kūrimas 
65,00 

2.5.  Rūta Simutytė 
Vienetinių šviečiančių dizaino objektų 

sukūrimas, vystymas ir pristatymas 
64,00 

2.6.  Goda Blockytė 
Konceptualios drabužių kolekcijos sukūrimas ir 

pristatymas  
63,00 



 

 

2.7.  Kamilė Kaučikaitė Juvelyrikos kolekcijos sukūrimas 63,00 

2.8.  Lolita Tučinskaitė 

Dizainas - inovacijų katalizatorius visuomenėje. 

Mikrodumblių dizaino objekto interjerams 

kūrimas 

62,00 

2.9.  Deimantė Kiesutė 
Pasiruošimui šiuolaikinės konceptualios 

juvelyrikos personalinei parodai  
62,00 

2.10.  Ugnė Smetonaitė 
Ribų kirtimas: meno ir dizaino sąsajų 

tyrinėjimas 
62,00 

2.11.  Valdemara Jasulaitytė 
Mados kolekcijos „Parodomieji kūnai“ 

sukūrimas ir pristatymas 
58,00 

2.12.  Lelija Populaigytė Juvelyrika „Nymph Alba“ 49,00 

2.13.  Beatričė Sindaravičiūtė Batsiuvystė 47,00 

2.14.  Justina Žemgulienė 

Terapinio žaislo, skirto vaikų, turinčių įvairių 

raidos, elgesio ar kitų sutrikimų emociniam 

intelektui ugdyti, dizaino sukūrimas ir 

pagaminimas 

43,00 

2.15.  Neda Rimaitė 
Dėvimų objektų/juvelyrikos dirbinių sukūrimas 

ir pristatymas 
43,00 

2.16.  Klaudija Samulevičiūtė 
Patirk gamtos refleksiją per molį. Paroda bei 

keramikos užsiėmimai 
43,00 

2.17.  Justė Valdonė Ledienė 
Socialinių ir emocinių įgūdžių lavinamieji 

žaidimai 
34,00 

2.18.  Ernestas Čepulionis 
3D spaudos bei CNC lazerio panaudojimo 

metodikos sukūrimas 
31,00 

2.19.  Jelena Azarovičienė 
Sutažo akademija. Papuošalų kūrybinės 

dirbtuvės 
27,00 



 

 

2.20.  Edita Šukytė Dievo ir žmogaus santykio tyrimas mene  27,00 

2.21.  Rytis Zenkevičius Kinetinė garsinė lauko skulptūra 16,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta pradedančiojo kūrėjo stipendija,  

privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. vasario 14 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai 

užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos 

gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


